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 „Zasłuchani, zapatrzeni ustawicznie w ten tan, na polską nutę..." S. Wyspiański „Wesele” 

Wspomnienia z „Narodowego Czytania „Wesela” Wyspiańskiego W tym roku „Narodowe 

czytanie” odbyło się w swojskiej i rodzinnej atmosferze jak przystało na wesele. W sobotnie 

popołudnie 2 września br. przy wspólnym stole zasiedli przedstawiciele władz i instytucji oraz 

mieszkańcy. Tegoroczni odtwórcy ról dramatu Wyspiańskiego to: Wójt Gminy Krzysztof 

Kalinowski, Radny Gminy Dębe Wielkie Leszek Woźnica, Dyrektor Szkoły Podstawowej w 

Dębem Wielkim, dębska historyczka, pisarka Karolina Gańko, miłośnik muzyki ludowej z 

Mińskiego Towarzystwa Muzycznego Piotr Gronek, absolwentka naszego gimnazjum, 

krasomówczyni Klaudia Jadczak, uczennica Szkoły Podstawowej w Górkach Laura Piskorz, 

pracownik GOK Małgorzata Piekarniak oraz gospodarz imprezy Dyrektor GOK Anna Piotrkowicz. 

Po wspólnym czytaniu był tzw. czas wolny, czas rozmów… Jedni przy tym pletli wianki, inni 

bukiety, a jeszcze inni oglądali wystawę malarstwa Wyspiańskiego czy interesowali się kącikiem 
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rękodzieła. Wszędzie unosiła się wyjątkowa woń polnych kwiatów. W Sali robiło się coraz 

barwniej … i gwarniej. W końcu zabrzmiała muzyka. To nie była zwykła muzyka, ale nasza 

ludowa, naszego regionu… Uczestnicy ucztę taneczną rozpoczęli wspólnym walcem po całej sali, 

spontaniczna choreografia wprowadziła podniosły stan … ale tylko na chwilę. Potem była już tylko 

radość i zabawa. Kapela Dorosza z lekkością pomiędzy utworami przekazywała wiedzę o muzyce 

ludowej, obrzędach weselnych, przyśpiewkach. Były momenty zarówno śmiechu, jak i wzruszenia, 

tęsknota za przeszłością, za bezcennymi wspomnieniami z okresu dzieciństwa. Dziękujemy 

Dyrektorowi Krzysztofowi Rekowi za muzykę, a Karolinie Gańko, Klaudii Jadczak oraz Piotrowi 

Gronek za ciekawe słowo podczas tej imprezy. Kapela Dorosza spisała się na medal. 

Przede wszystkim dziękujemy uczestnikom za obecność i zaangażowanie. To był bardzo 

wyjątkowy wieczór. Wieczór, który będziemy mile wspominać i z pewnością za nim tęsknić. 
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